
Решение по делу № 44-кз/2017

Исх. № РХ-04/4702 от 24.03.2017

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя Председателя  Комиссии: <…> – […];

Членов Комиссии:
<…> – […];

<…> – […];

в присутствии представителя заказчика ФКУ «Главное бюро медико-социальной
экспертизы по Республике Татарстан» Министерства Труда и социально защиты
РФ Мироновой Е.И.(доверенность <…>), в отсутствии заявителя, о времени и месте
рассмотрения жалобы уведомленного надлежащим образом, рассмотрев
 жалобу ООО «ЛИНК»  на действия заказчика - ФКУ «Главное бюро медико-
социальной экспертизы по Республике Татарстан» Министерства Труда и
социально защиты РФ при проведении электронного аукциона
№0311100013017000036, на предмет: «    Оказание услуг по заправке картриджей»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона №0311100013017000036,
размещено на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru
21.02.2017г.

Заказчик – ФКУ «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Республике
Татарстан» Министерства Труда и социально защиты РФ.

Начальная (максимальная) цена контракта – 527 992, 94 руб.      

Суть жалобы, по мнению заявителя, заказчиком при проведении закупки были
допущены нарушения действующего законодательства.

Комиссией рассматриваются доводы жалобы на действия заказчика, однако не
рассматриваются доводы жалобы на положения аукционной документации, так
как жалоба была подана 14.03.2017 г., а срок окончания подачи заявок в
соответствии с Извещением о проведении электронного аукциона 02.03.2017г.

В соответствии с частью 3 статьи 105 Закона о контрактной системе жалоба на
положения документации о закупке может быть подана любым участником закупки,
общественным объединением, объединением юридических лиц до окончания
установленного срока подачи заявок.

Таким образом, жалоба заявителя рассматривается только в части обжалования
действий заказчика.

Заслушав представителя заказчика, заявителя, а также изучив материалы по
данной закупке, Комиссия сочла довод, изложенный в жалобе, необоснованным
ввиду следующего.

По доводу заявителя о том, что цена аукциона упала более чем на 85%.



В соответствии со статьей 68 Закона о контрактной системе электронный аукцион
проводится путем снижения начальной (максимальной) цены контракта, указанной
в извещении о проведении такого аукциона, в порядке, установленном настоящей
статьей.

<…>

Исходя из вышеуказанного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99, частью 8
статьи 106  Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

 1. Признать жалобу ООО «ЛИНК»  на действия заказчика - ФКУ «Главное бюро
медико-социальной экспертизы по Республике Татарстан» Министерства Труда и
социально защиты РФ при проведении электронного №0311100013017000036, на
предмет: « Оказание услуг по заправке картриджей», необоснованной.

2. Признать заказчика  - ФКУ «Главное бюро медико-социальной экспертизы по
Республике Татарстан» Министерства Труда и социально защиты РФ нарушившим 
требования пункта 11 части 1 статьи 64 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

 

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

 

Заместитель Председателя Комиссии:                                                        <…>

Члены Комиссии:                                                                                        <…>

                                                                                                                   <…>

 

 

Исп. <…>


